
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 
Περιφερειάρχη» σε υπαλλήλους του Τμήματος 
Γραμματείας της Διεύθυνσης Διοίκησης της Περι-
φέρειας Θεσσαλίας για την επίθεση της επισημεί-
ωσης (ΑPOSTILLE) της Σύμβασης της Χάγης.

2 Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 
Περιφερειάρχη» στον Προϊστάμενο του Τμήμα-
τος Γραμματείας της Διεύθυνσης Διοίκησης της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας για την παραλαβή δικο-
γράφων και την υπογραφή της έκθεσης επίδοσης 
αυτών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 1619 (1)

Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντο-
λή Περιφερειάρχη» σε υπαλλήλους του Τμήμα-
τος Γραμματείας της Διεύθυνσης Διοίκησης της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας για την επίθεση της επι-
σημείωσης (ΑPOSTILLE) της Σύμβασης της Χάγης.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 1497/1984 «Κύρωση Σύμβασης που καταργεί 

την υποχρέωση επικύρωσης των αλλοδαπών δημόσιων 
εγγράφων» (Α’ 188).

2. Το άρθρο 159 και το εδάφιο θ της περ. 12 της παρ. ΙΙ 
του άρθρου 186 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Την υπ’  αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή 
επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποί-
ησης του π.δ. 129/2010 (Α’ 222) ”Οργανισμός της Περι-
φέρειας Θεσσαλίας“ όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 
88844/6-5-2021 (Β’ 2054) και 170949/23-8-2021 (Β’ 4163) 
αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Β’ 4788).

4. Την υπ’  αρ. 33/2023 απόφαση του Πολυμελούς 

Πρωτοδικείου Λάρισας, με την οποία ανακηρύχτηκαν 

ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας, για την περίοδο από 1-1-2024 

έως 31-12-2028.

5. Την παρ. 3 του άρθρου 9 του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 

«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 

λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

8. Το υπ’ αρ. 5325/2-2-2011 έγγραφο του Υπουργεί-

ου Εσωτερικών Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Δια-

κυβέρνησης, σύμφωνα με το οποίο οι Περιφερειάρχες 

επιβάλλεται να εξουσιοδοτήσουν υπαλλήλους που θα 

χορηγούν και θα υπογράφουν τις Επισημειώσεις σύμ-

φωνα με την ισχύουσα με το θέμα αυτό νομοθεσία και 

θα τηρούν το σχετικό βιβλίο ή ευρετήριο.

9. Τον υπάρχοντα υπηρεσιακό φόρτο εργασίας και την 

επιβαλλόμενη γι’ αυτό ανάγκη άσκησης από τον Περιφε-

ρειάρχη ορισμένων μόνο αρμοδιοτήτων.

10. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για 

ταχύτερη διεκπεραίωση των υπηρεσιακών θεμάτων και 

καλύτερη εξυπηρέτηση των πολιτών, αποφασίζουμε:

Εξουσιοδοτούμε τους κάτωθι υπαλλήλους του Τμήμα-

τος Γραμματείας της Διεύθυνσης Διοίκησης της Περιφέ-

ρειας Θεσσαλίας να υπογράφουν «Με εντολή Περιφερει-

άρχη» και να χορηγούν την επισημείωση (ΑPOSTILLE) 

που προβλέπεται στα άρθρα 3 και 6 της Σύμβασης της 

Χάγης (ν. 1497/1984), σε όλα τα διοικητικά έγγραφα που 

εκδίδονται από υπηρεσίες της έδρας της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας και της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας:

1. Αργύρη Αντώνιο του Αθανασίου.

2. Ουγιάρο Λάμπρο του Γεωργίου.

3. Σαμπάνη Γεωργία του Ελευθερίου.

4. Χρόνη Ελπίδα του Βασιλείου.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι είναι υποχρεωμένοι να κατα-

χωρούν τις επισημειώσεις που χορηγούν στο βιβλίο που 

τηρείται στο αρχείο του Τμήματος Γραμματείας της Διεύ-

θυνσης Διοίκησης της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 369

2807

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.22 14:19:46
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2808 Τεύχος B’ 369/22.01.2024

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από της δημοσίευσής της.
Η απόφαση αυτή δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος του 

προϋπολογισμού του Κράτους ή της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας.

Η απόφαση αυτή, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 2 Ιανουαρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

    Ι 

 Αριθμ. 1624 (2)

Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντο-
λή Περιφερειάρχη» στον Προϊστάμενο του Τμή-
ματος Γραμματείας της Διεύθυνσης Διοίκησης 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας για την παραλαβή 
δικογράφων και την υπογραφή της έκθεσης επί-
δοσης αυτών.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 3, 113, 159 και 186 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 87 του ν. 3528/2007 (Α’ 26).
3. Το άρθρο 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

(ν. 2690/1999, Α’ 45).
4. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 

«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-
νάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 (Α’ 222) ‘’Οργανισμός της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας’’ όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 88844/
6.5. 2021 (Β’ 2054) και 170949/23-8-2021 (Β’ 4163) απο-
φάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Β’ 4788).

7. Την υπ’  αρ. 33/2023 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Λάρισας, με την οποία ανακηρύχτηκαν 
ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, για την περίοδο από 1-1-2024 
έως 31-12-2028.

8. Τον υπάρχοντα υπηρεσιακό φόρτο εργασίας και την 
επιβαλλόμενη για το λόγο αυτό ανάγκη άσκησης από τον 
Περιφερειάρχη ορισμένων μόνο αρμοδιοτήτων.

9. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για τα-
χύτερη διεκπεραίωση των υπηρεσιακών θεμάτων, κα-
λύτερη εξυπηρέτηση των πολιτών και διασφάλιση της 
αποδοτικής και εύρυθμης λειτουργίας των υπηρεσιών 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

10. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Κράτους ή 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, αποφασίζουμε:

Εξουσιοδοτούμε τον Προϊστάμενο του Τμήματος 
Γραμματείας της Διεύθυνσης Διοίκησης της Περιφέρει-
ας Θεσσαλίας, όπως παραλαμβάνει τα πάσης φύσεως 
δικόγραφα, δικαστικές αποφάσεις, κλήσεις δικαστηρί-
ων, εξώδικα έγγραφα, ενδικοφανείς προσφυγές, αιτή-
σεις θεραπείας, συμβάσεις ενεχυρίασης απαιτήσεων 
και γενικώς κάθε έγγραφο νομικού περιεχομένου που 
απευθύνεται στην Περιφέρεια Θεσσαλίας και υπογράφει 
«Με εντολή Περιφερειάρχη» την έκθεση επίδοσης των 
ανωτέρω εγγράφων.

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του Προϊστα-
μένου του Τμήματος Γραμματείας τα ως άνω καθήκο-
ντα θα ασκούνται από τους υπαλλήλους του Τμήματος 
Γραμματείας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 87 
του ν. 3528/2007, όπως ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 2 Ιανουαρίου 2024

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02003692201240002*


